
Comune di Sant’Andrea Frius 
-Provincia del Sud Sardegna – 

Ufficio del Sindaco 
 

 

 

 

Prot. n. ____________                Sant’Andrea Frius, 25.11.2023 

 

Disposizione di servizio n. 4/2023 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adotta-

re provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e 

della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizio-

ne di ferie concentrate in occasione della festività di Sant’Andrea Apostolo, Santo Patrono della nostra 

comunità, ricadente il 30 novembre;  

RITENUTO, per la finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli Uffici Comunali rimangano chiusi 

nella giornata di venerdì 01 dicembre 2023, giorno successivo alla festività di Sant’Andrea Apostolo, 

Santo Patrono della nostra comunità;  

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in 

ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari 

di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  

DISPONE 

➢ la chiusura degli Uffici Comunali in occasione della giornata di venerdì 01 dicembre 2023;  

➢ che i competenti Responsabili di Servizio garantiscano i servizi essenziali in osservanza di 

quanto disciplinato dalla Legge nr. 146/90 e successive modificazioni ed integrazioni;  

➢ di pubblicare la presente disposizione sull’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di 

Sant’Andrea Frius;  

➢ di trasmettere copia della presente disposizione a tutti i dipendenti comunali;                                                                                                    

                                                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                                             (Simone Melis) 

                                                                                                                                                                                                         

                                                              
 


		2023-11-25T19:51:32+0100
	Simone Melis




